CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Avenida Remis João Loss, nº 600 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CONRADO SILVEIRA – PSB

INDICAÇÃO Nº 001/2019.

 O Vereador JOSÉ CONRADO SILVEIRA, do Partido Socialista Brasileiro -
PSB, com cadeira nesta Câmara, no uso de suas atribuições legais e regimentais
apresenta para apreciação pelo Soberano Plenário, a seguinte:

INDICAÇÃO

Que seja enviado expediente a Excelentíssima Prefeita Municipal –
Senhora Cleonice Aparecida Kufener Schuck solicitando providências à
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Esportes, para que sejam
determinadas as seguintes providências:

01 – Para que seja criada uma página própria do Departamento de Esportes ou
que seja publicado no site oficial do Município, cronograma semanal com o
agendamento dos centros poliesportivos da Sede do Município, sendo a Quadra
do Ginásio Municipal Marcos Antonio Loss e do Campo de Grama Sintética de
Futebol Socyte, como também de atividades relacionadas à Secretaria de
Esportes da rede municipal.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora, e demais
Senhores Vereadores:

A justificativa principal da referida indicação nada mais é que seja criado
uma página nas redes sociais ou até mesmo nos sites oficiais do Município, para
que sejam divulgados todos os devidos campeonatos, torneios ou quaisquer que
sejam as atividades relacionadas com o lazer e esportes praticados no município
de Fernandes Pinheiro, tanto na sede do município como os realizados nos
interiores do município.

Sugerimos que estas informações sejam divulgadas semanalmente,
principalmente se tratando das agendas e horários para a utilização destes
espaços públicos como a Quadra do Ginásio Municipal e a Quadra de Futebol
Socyte.

Com estas divulgações toda a população estará ciente dos eventos que
estão sendo realizados pelo Departamento de Esportes, como também ficará por
dentro dos agendamentos destes locais esportivos e saberá se tem um horário
vago para que possa realizar o agendamento, pois serão  divulgados os  horários

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Avenida Remis João Loss, nº 600 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

agendados e também os horários que estarão disponíveis e que poderão serem
agendados pela população desportista municipal.

Ante as justificativas acima, espero poder contar com o apoio dos demais

pares desta Casa para a proposta ser aprovada e possamos obter as providências
cabíveis.

 Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2019.

Ver. JOSÉ CONRADO SILVEIRA
Autor da proposta